၂။ အဆိုပါ ပူးပေါင်းကော်မတီ၏ သက်တမ်းကို ၂၀၁၅ ခုနှစ်၊ ဇူလိုင်လ ၃၁ ရက်မှစ၍ ပထမအကြိမ် ပြည်ထောင်စုလွှတ်တော်သက်တမ်းကုန်ဆုံးသည့်ရက်အထိ ထပ်မံတိုးမြှင့်သတ်မှတ်လိုက်သည်။

(ပုံ) သူရရွှေမန်း
နာယက
ပြည်ထောင်စုလွှတ်တော်

ပြည်ထောင်စုသမ္မတမြန်မာနိုင်ငံတော်

ပြည်ထောင်စုလွှတ်တော်ရုံး
အမိန့်ကြော်ငြာစာအမှတ် (၁၀၀/၂၀၁၅)
၁၃၇၇ ခုနှစ်၊ ပထမဝါဆိုလပြည့်ကျော် ၉ ရက်
(၂၀၁၅ ခုနှစ်၊ ဇူလိုင်လ ၁၀ ရက်)

နိုင်ငံတော်သမ္မတနှင့် ဒုတိယသမ္မတများ ရွေးချယ်တင်မြှောက်ခြင်းဆိုင်ရာ
ဥပဒေကိုပြင်ဆင်သည့်ဥပဒေကြမ်း ထုတ်ပြန်ကြေညာခြင်း

ပြည်သူ့လွှတ်တော်၊ လွှတ်တော်အခွင့်အရေးကော်မတီမှ ပြည်ထောင်စုလွှတ်တော်သို့ ပေးပို့လာသော နိုင်ငံတော်သမ္မတနှင့်ဒုတိယသမ္မတများ ရွေးချယ်တင်မြှောက်ခြင်းဆိုင်ရာဥပဒေကို ပြင်ဆင်သည့်ဥပဒေကြမ်း အား ပြည်ထောင်စုလွှတ်တော်ဆိုင်ရာနည်းဥပဒေ ၇၉ အရ ထုတ်ပြန်ကြေညာအပ်ပါသည်။

(ပုံ) ကျော်စိုး၊
ညွှန်ကြားရေးမှူးချုပ်၊
ပြည်ထောင်စုလွှတ်တော်ရုံး။

နိုင်ငံတော်သမ္မတနှင့် ဒုတိယသမ္မတများ ရွေးချယ်တင်မြှောက်ခြင်းဆိုင်ရာဥပဒေကို ပြင်ဆင်သည့် ဥပဒေ (မူကြမ်း)

(၂၀၁၅ ခုနှစ်၊ ပြည်ထောင်စုလွှတ်တော်ဥပဒေအမှတ် ၂၂)

၁၃၇၇ ခုနှစ်၊ လ ရက်
(၂၀၁၅ ခုနှစ်၊ လ ရက်)

ပြည်ထောင်စုလွှတ်တော်သည် ဤဥပဒေကို ပြဋ္ဌာန်းလိုက်သည်။

၁။ ဤဥပဒေကို “နိုင်ငံတော်သမ္မတနှင့် ဒုတိယသမ္မတများ ရွေးချယ်တင်မြှောက်ခြင်းဆိုင်ရာဥပဒေကို
ပြင်ဆင်သည့်ဥပဒေ” ဟု ခေါ်တွင်စေရမည်။

၂။ နိုင်ငံတော်သမ္မတနှင့် ဒုတိယသမ္မတများ ရွေးချယ်တင်မြှောက်ခြင်းဆိုင်ရာ ဥပဒေပုဒ်မ ၁၀ တွင်
ပါရှိသော “နိုင်ငံတော်အေးချမ်းသာယာရေးနှင့်ဖွံ့ဖြိုးရေးကောင်စီ” ဆိုသည့် စကားရပ်ကို “ပြည်ထောင်စု
လွှတ်တော်” ဆိုသည့် စကားရပ်ဖြင့် အစားထိုးရမည်။

ပြည်ထောင်စုသမ္မတမြန်မာနိုင်ငံတော် ပြည်ထောင်စုတရားလွှတ်တော်ချုပ် အမိန့်ကြော်ငြာစာအမှတ် (၂၉၃/၂၀၁၅)

၁၃၇၆ ခုနှစ်၊ တန်ခူးလဆန်း ၁၅ ရက်
(၂၀၁၅ ခုနှစ်၊ ဧပြီလ ၃ ရက်)

၁။ ပြည်ထောင်စုတရားလွှတ်တော်ချုပ်သည် ပြည်ထောင်စုတရားစီရင်ရေးဥပဒေပုဒ်မ ၆၃ အရ ပုဗ္ဗသီရိ
မြို့နယ်တရားရုံးအား ပုဗ္ဗသီရိမြို့နယ်နှင့် ဇေယျာသီရိမြို့နယ်များအတွင်း ဖြစ်ပွားသော ပြစ်မှုဆိုင်ရာအမှုများနှင့်
တရားမမှုများကို စစ်ဆေးစီရင်နိုင်ရန် စီရင်ပိုင်ခွင့်အာဏာအပ်နှင်းလိုက်သည်။

၂။ ပြည်ထောင်စုတရားလွှတ်တော်ချုပ်၏ ၂၀၁၃ ခုနှစ်၊ ဇန်နဝါရီလ ၃၁ ရက်စွဲပါ အမိန့်ကြော်ငြာစာ
အမှတ် ၈၇/၂၀၁၃ ကို ဤအမိန့်ကြော်ငြာစာဖြင့် ပယ်ဖျက်လိုက်သည်။

ထွန်းထွန်းဦး

ပြည်ထောင်စုတရားသူကြီးချုပ်
ပြည်ထောင်စုတရားလွှတ်တော်ချုပ်

ပြည်ထောင်စုသမ္မတမြန်မာနိုင်ငံတော် ပြည်ထောင်စုတရားလွှတ်တော်ချုပ် အမိန့်အမှတ် (၃၀/၂၀၁၅)

၁၃၇၆ ခုနှစ်၊ တန်ခူးလပြည့်ကျော် ၇ ရက်
(၂၀၁၅ ခုနှစ်၊ ဧပြီလ ၁၀ ရက်)

ရှမ်းပြည်နယ်၊ လောက်ကိုင်ခရိုင်နှင့် လောက်ကိုင်မြို့နယ်အတွင်း ဖြစ်ပွားသောပြစ်မှုဆိုင်ရာအမှုခင်း
များအား တရားစွဲဆိုတင်ပို့ရာတွင် တရားစီရင်ရေး အဆင်ပြေချောမွေ့စေရန်အလို့ငှာ လောက်ကိုင်ခရိုင်နှင့်
လောက်ကိုင်မြို့နယ်တရားရုံးများကို ဖွင့်လှစ်ဆောင်ရွက်ရန် ချင်းရွှေဟော်မြို့အား ရုံးထိုင်ရန်နယ်မြေအဖြစ်
ပြစ်မှုဆိုင်ရာကျင့်ထုံးဥပဒေပုဒ်မ ၃၅၂ အရ သတ်မှတ်လိုက်သည်။

ထွန်းထွန်းဦး

ပြည်ထောင်စုတရားသူကြီးချုပ်
ပြည်ထောင်စုတရားလွှတ်တော်ချုပ်

ပြည်ထောင်စုသမ္မတမြန်မာနိုင်ငံတော် ပြည်ထောင်စုတရားလွှတ်တော်ချုပ်

၁၃၇၇ ခုနှစ်၊ ကဆုန်လဆန်း ၅ ရက်
(၂၀၁၅ ခုနှစ်၊ ဧပြီလ ၂၂ ရက်)

အမှတ် ၃၂၈ ။ ။ ခွင့်ပြုပြီးဖြစ်သော ပြည်ထောင်စုတရားလွှတ်တော်ချုပ်ရုံး ဖွဲ့စည်းပုံအင်အားအရ လစ်လပ်လျက်ရှိသော ရာထူးနေရာများတွင် ခန့်အပ်နိုင်ရန်အတွက် ကာကွယ်ရေးဦးစီးချုပ်ရုံး (ကြည်း)၊ စစ်ရာထူးခန့်အပ်ရုံး၏ ၂၀၁၅ ခုနှစ်၊ မတ်လ ၃၀ ရက်စွဲပါ စာအမှတ်၊ ၁၇ ရာထူး